



## § 8

### Tertialrapport 1 år 2021 för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

#### Stadsdelsnämndens beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tertialrapport 1 år 2021 för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd inklusive bilagor och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner ansökan om budgetjustering hos kommunstyrelsen med 3,38 mnkr för trygghetsskapande åtgärder enligt bilaga 4-15.
3. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner ansökan om budgetjustering hos kommunstyrelsen med 0,7 mnkr för lokaländamål, se bilaga 1.
4. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner ansökan om budgetjustering hos kommunstyrelsen med 0,39 mnkr för giftfri förskola, se bilaga 22.
5. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner ansökan om budgetjustering hos kommunstyrelsen med 10,1 mnkr för medel att motverka segregation (Delmosmedel), se bilaga 16-21.
6. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner ansökan om kompetensutveckling om 1,46 mnkr, se bilaga 2 och 3.
7. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner omslutningsförändringar om 89,7 mnkr.
8. Ärendet justeras omedelbart.

#### Ärendet

Tertialrapport 1 följer upp de mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens budget 2021. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av nämndens arbete under perioden januari - april.

Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas helt under året utifrån att tio av kommunfullmäktiges tolv verksamhetsområdesmål beräknas uppnås helt och två delvis. Samtliga nämndmål bedöms uppnås helt. Verksamheten har under perioden fortsatt påverkats av pågående pandemi, vilket redovisas i rapporten.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2021.

Dnr EÅV 2021/264.



### Särskilt uttalande

Veronica Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande:

*Det senaste året har präglats av pandemin, och så även första årets första period. Det är naturligtvis tydligt i tertialrapporten. Smittspridningen sjunker, men det är fortsatt ett ansträngt läge inom stadsdelens verksamheter. Våra medarbetare gör ett otroligt arbete för att hålla stadsdelens verksamheter igång.*

*Pandemin har satt välförtjänt ljus på arbetsvillkoren inom välfärden. Andelen tim- och deltidsanställda inom äldreomsorgen liksom barnomsorgen måste minska. Sedan tidigare har indikatorer om deltidsanställningar tagits bort av den grönbå styret, samt att staden för ett år sedan sänkte målen om fasta anställningar. Något som går på tvärs med målen om att stadsdelen ska vara en attraktiv arbetsgivare.*

*Det är påtagligt att barns tillgång till en meningsfull kultur och fritid drabbas hårt under pandemin. När samhället väl nu börjar öppna upp har vi en stor skuld till stadsdelens barn och unga. Sommarkolloverksamheten är en viktig verksamhet för alla barn och unga ska få minnesvärda sommarlov, tyvärr ser vi att de som främst borde nås av verksamheten inte gör det. Därför är det bra att tertialrapporten sätter som förväntat resultat att fler barn från socioekonomiskt svaga grupper och barn med funktionsnedsättning - något vi kommer följa noga.*

*Det är glädjande att läsa att arbetet med en kulturplats i Snösättra har inletts. En rapport skulle ha presenterats tidigare i år, men ännu har vi inte sett någon sådan. Vi väntar på rapporten och ser fram emot Snösättras fortsatta utveckling tillsammans med aktörerna i området.*

*Tertialrapporten pekar på att en grupp som drabbats av ekonomiska konsekvenser av pandemin är barnfamiljer och ensamstående föräldrar är särskilt utsatta. Vi ser med oro på de tidigare nedskärningar som Alliansen och Miljöpartiet gjort inom arbetsmarknadsområdet och att vi inte står rustade inför att med full kraft kunna vända utvecklingen.*

*Årsmålet om att 60 procent av andelen inköpta ekologiska måltider och livsmedel uppnås inte under perioden. Även 2020 kunde inte målet uppfyllas, vilket är en indikator att vi legat efter i arbetet under en längre tid. Något som behöver prioriteras framåt. Även det systematiska klimatarbetet har släpat efter när vi inte haft en klimatsamordnare på plats. Vi ser fram emot att tjänsten tillsätts.*



*Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer har ökat under pandemins gång, samtidigt som det har funnits en uppåtstigande trend under en längre period i Enskede-Årsta-Vantör. Vi ser i den ekonomiska uppföljningen att extra kostnader har lagts på placeringar inom IOF vuxen och IOF barn på grund av utsatthet för våld. Socialtjänsten behöver ha goda grundförutsättningar att bedriva ett kvalitetssäkrat arbete för att ge kvinnor och barn skydd och stöd, samt möta ett eventuellt ökat skyddsbehov.*

*I tertialrapporten nämns också att det våldsförebyggande programmet Mentorerna i våldsprevention eventuellt kommer ersättas av ett annat våldsförebyggande arbete. Något som vi ser som en riskfaktor om man inte har en långsiktighet i det våldspreventiva arbetet, och ställer oss frågande till varför.*

*Samtidigt som pandemin drabbar världen, så slår effekten av den borgerliga politiken i Stockholms stadshus till mot Enskede-Årsta-Vantör och oss som bor här. Det gör sig tydligt i tertialrapporten. Våra medborgare och medarbetare förtjänar förbättringar i välfärden, inte negativa effekter av stadshushögerns iver att minska det gemensamma. Vi i Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ vill bygga ett jämlikt, klimatsmart och jämställt Stockholm som håller samman.*

### **Ersätтарыttrande**

Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas och vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande.

### **Särskilt uttalande**

Inge Pihlström (SD) lämnade ett särskilt uttalande:

*Vi tackar förvaltningen för en informativ rapport. I två avseenden anser vi dock att rapporten är missvisande.*

*Under punkten 1.1.1 "Invånare i stadsdelsområdet försörjer sig själva" har ni markerat "Uppfylls helt". Vi Sverigedemokrater får intrycket att bedömningen grundar sig i att förvaltningen utför de aktiviteter vars avsikt är att minska arbetslösheten. Det konkreta resultatet vad gäller självförsörjning över tid verkar inte ha påverkat bedömningen "Uppfylls helt". Någon statistik över utvecklingen av antal medborgare som inte är självförsörjande anges ej i rapporten. I synnerhet anser vi att situationen behöver beskrivas tydligare vad gäller självförsörjning inom gruppen nyanlända invandrare, och för personer som ej har varit självförsörjande i över ett år. Vi ser oroande uppgifter över att*



*det är väldigt få av de nyanlända invandrare i Stockholm som på två år har lyckats etablera sig i samhället och blivit självförsörjande.*

*En person som inte försörjer sig själv behöver bli försörjd av någon annan. Enligt beräkningar från Entreprenörskapsforum är det 700.000 människor i Sverige som inte är självförsörjande. Det motsvarar en sjundedel av den vuxna befolkningen. Sverige har fått en etnifierad underklass på grund av den ansvarslösa invandrings- och integrationspolitiken som alla partier utom Sverigedemokraterna har medverkat till. Denna situation är inte hållbar i längden. Det minsta vi på stadsdelsnivå kan göra är att på ett tydligt sätt visa hur situationen ser ut i vår stadsdel.*

*Även under punkten 1.2.1 "Stadsdelsområdet är tryggt, säkert och välskött att bo och vistas i" anger förvaltningen "Uppfylls helt". Återigen får vi intrycket av att bedömningen grundar sig på att förvaltningen implementerar de aktiviteter som är angivna i rapporten. Hur trygg och välskött stadsdelen faktiskt upplevs borde ligga till grund för bedömningen. Vi har fått indikationer från sociala medier att omfattande nedskräpning förekommer i Rågsved. Vad gäller kriminalitet och trygghet visar till exempel den senaste Stockholmsenkäten på följande nedslående statistik för vår stadsdel:*

- 11% av manliga elever i årskurs 2 på gymnasiet som uppger att de flesta kamraterna begår allvarliga brott.*
- 15% av eleverna i årskurs 2 på gymnasiet uppger att de har blivit utsatta för hot eller våld det senaste året.*
- 7% av kvinnliga elever i årskurs 2 på gymnasiet anger att de har blivit tvingade till sex / våldtagna det senaste året.*
- 19% av männen och 36% av kvinnorna i årskurs 2 på gymnasiet känner sig ganska eller mycket otrygga om de går ut ensamma sent en kväll i området.*